ACTIVOS

INVENTARIOS

TERRENO

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES

ONAPI® ann

REPCBLICA DOMINMICANA

Miinisterio de Industria, Comenrcio y ?ﬁipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
Balance General - Preliminar

al 31 de Enero del 2021
(VALORES EN RDS)

31 de Enero del 2021

215,113,798.55
2,595,686.97
1,092,066.01
4,730,217.91

CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)
BIENES DE USO (NETO)

BIENES INTANGIBLES (NETO)

223,531,769.44

12,579,325.97

1,495,727.50
12,457,411.78
83,605,690.06
26,780,153.65
18,341,673.54

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

155,259,982.50

Enc. Division de Contabilidad

Enc. Departamento Financiero

Notas:Este Estado es un Preliminar presenta las informaciones a la fecha de presentado,
Esta pendiente revisi6n por la Direccién General de Contabilidad Gubernamental

TOTAL ACTIVOS 378,791,751.94
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR 3,332,072.05
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGO 5,000,365.51
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 234,859.39
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR 993,479.93
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 9,560,776.88
PASIVOS NO CORRIENTES 0.00
TOTAL PASIVOS 9,560,776.88
PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL 4,978,085.85
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 251,521,965.26
AJUSTES ANOS ANTERIORES 109,655,043.81
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO o 3,075,880.14
rTOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL ( / 369,230,975.06
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO | 7)) Vi N\ 378,791,751.94
J/ of1 / 1
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PREPARADO . ISADO POR:
Lic. Yenny Acosta Lic. Sarah de la Rosa




